
28.08.2020 729 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Суксунского городского 

округа, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Суксунского городского округа, 

утвержденного Постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Суксунского 

городского округа, формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ Суксунского 

городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение 3 к муниципальной программе Суксунского 

городского округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности жителей 

Суксунского городского округа», утвержденной постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 31.12.2019 № 652 

«Об утверждении муниципальной программы Суксунского городского 

округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности жителей Суксунского 

городского округа» изменения, изложив его в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению.  

О внесении изменений в 
приложения 3,5 к муниципальной 
программе Суксунского 
городского округа «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
жителей Суксунского городского 
округа», утвержденной 
постановлением Администрации 
Суксунского муниципального 
района от 31.12.2019 № 652 «Об 
утверждении муниципальной 
программы Суксунского 
городского округа «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
жителей Суксунского городского 
округа» 
 



2 

 

 

2. Внести в приложение 5 к муниципальной программе Суксунского 

городского округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности жителей 

Суксунского городского округа», утвержденной постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 31.12.2019 № 652 

«Об утверждении муниципальной программы Суксунского городского 

округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности жителей Суксунского 

городского округа» изменения, изложив его в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава городского округа 

- глава Администрации 

Суксунского городского округа                                                     П.Г. Третьяков 



 

 
Приложение № 1 
к Постановлению Администрации  
Суксунского городского округа 
от 28.08.2020 № 729 
 
 
«Приложение 3 
к муниципальной программе 
Суксунского городского округа 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности жителей Суксунского 
городского округа» 
___________ 

 
 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования за счет средств бюджета 

Суксунского городского округа 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа «Обеспечение безопасности  

жизнедеятельности жителей Суксунского городского 

округа» 

Всего 
610 

620 

0300 

7000 

04 0 00 

00000 
15091,01 13398,50 12798,50 

Администрация 

Суксунского городского 

округа (далее - 

Администрация), 

Управление 

образования 

610 

620 

0300 

7000 

04 0 00 

00000 
15091,01 13398,50 12798,50 

Подпрограмма 1 Профилактика правонарушений, 

наркомании и алкоголизма, в том числе среди 
Всего 610 0314 

04 1 00 

00000 
124,36 15,0 15,0 



2 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

несовершеннолетних 
Администрация 610 0314 

04 1 00 

00000 
124,36 15,0 15,0 

Основное мероприятие 1.1 

Профилактика совершения правонарушений в 

общественных местах и иных местах массового 

пребывания граждан 

Администрация    103,36 0,0 0,0 

Мероприятие 1 –Проведение информационной кампании 

о способах и методах защиты жизни, здоровья 

и имущества граждан от преступных посягательств, 

формирование позитивного общественного мнения 

о правоохранительной деятельности и результатах 

работы по профилактике правонарушений 

общественного порядка 

Администрация 

 
   0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Проведение семинаров и конференций 

по вопросам пропаганды правовых знаний 

и формирование у детей и молодежи навыков 

в действиях при совершении против них 

правонарушений общественного порядка 

Администрация 

 
   0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3 – Проведение семинаров 

с представителями организаций, осуществляющих 

деятельность по профилактике правонарушений 

в Суксунском городском округе, заседаний 

коллегиальных органов Суксунского ГО 

по профилактике правонарушений общественного 

порядка 

Администрация 

 
   0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4 – Приведение в нормативное состояние Администрация 610 0314 04 1 01 103,36 0,0 0,0 



3 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальных помещений используемых в целях 

профилактики правонарушений и обеспечения 

общественной безопасности общественного порядка 

 

 SП150 

Основное мероприятие 1.2 

Повышение роли населения в укреплении законности 

и правопорядка 

Администрация 610 0314 
04 1 02 

00000 
21,0 15,0 15,0 

Мероприятие 1- 

Выплата материального стимулирования народным 

дружинникам за участие в мероприятиях в охране 

общественного порядка 

Администрация 610 0314 
04 1 02 

SП020 
21,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 1.3 - Ограничение влияния 

на криминогенную обстановку лиц, склонных 

к совершению правонарушений 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 – Мероприятия для детей (включая 

несовершеннолетних, трудных подростков, состоящих 

на учете в правоохранительных органах) 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Осуществление общественного 

контроля соблюдения законодательства в сфере 

государственного регулирования производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртсодержащей 

продукции, в том числе в части запрещения розничной 

продажи алкогольных напитков несовершеннолетним; 

проведение правовых, просветительских акций 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.4 - Сокращение спроса Администрация    0,0 0,0 0,0 



4 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

на наркотики 

Мероприятие 1 –Организация работы по духовно-

нравственному воспитанию подростков и молодежи с 

привлечением представителей здравоохранения, 

культуры, органов правопорядка, родительских 

комитетов, общественных объединений, духовенства 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.5 - Контроль организации 

мероприятий по информированию населения в целях 

профилактики спроса потребления психоактивных 

веществ 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 - Организация мероприятий по 

информированию населения района о последствиях 

потребления ПАВ 
Администрация    0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Безопасность дорожного движения 

Всего 620 0702 
04 2 00 

00000 
57,2 50,0 50,0 

Управление 

образования 
620 0702 

04 2 00 

00000 
57,2 50,0 50,0 

Основное мероприятие 2.1 - Организационно-

профилактические мероприятия 
Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 – Организация и проведение заседаний 

комиссии по безопасности дорожного движения 
Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Организация и проведение семинаров, 

«круглых столов», встреч с населением по вопросам 

обеспечения безопасности дорожного движения 

Администрация    0,0 0,0 0,0 



5 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 2.2 – 

Совершенствование организации дорожного движения 

Администрация, 

Управление образования 
   0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 – Проведение рейдовых мероприятий Администрация    0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.3 - Совершенствование 

процесса обучения детей Правилам дорожного движения 

 

Управление образования 620 0702 
04 2 03 

00000 
57,2 50,0 50,0 

Мероприятие 1 – Обновление в образовательных 

учреждениях уголков по пропаганде безопасности 

поведения детей и подростков на дорогах и улицах 

Администрация, 

Управление образования 
   0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Проведение ежегодных конкурсов 

рисунков  по тематике безопасности движения среди 

воспитанников детских садов, учащихся школ. 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3 – Проведение ежегодных конкурсов 

среди образовательных учреждений на лучшую 

организацию работы по профилактике БДД  

Управление  

образования 
620 0702 

04 2 03 

2П010 
57,2 50,0 50,0 

Основное мероприятие 2.4 -  Совершенствование форм и 

методов пропаганды правил дорожного движения 
Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 – Организация освещения в местной 

печати дорожно-транспортных происшествий на 

территории Суксунского городского округа, причины и 

условия совершения, профилактические мероприятия, 

направленные на сохранность транспорта, нововведение 

по линии ГИБДД 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Профилактика терроризма и Всего 610 0309 04 3 00 1024,25 610,0 10,0 



6 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

экстремизма 00000 

Администрация 610 0309 
04 3 00 

00000 
1024,25 610,0 10,0 

Основное мероприятие 3.1 - Комплекс мер по 

профилактике терроризма и экстремизма Администрация 610 0309 
04 3 02 

00000 
0,0 10,0 10,0 

Мероприятие 1 – Организация освещения в местной 

печати информации для населения о безопасном 

поведении в экстремальных ситуациях 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Распространение соответствующих 

методических пособий и рекомендаций для 

руководителей организаций 

Администрация 610 0309 
04 3 02 

2П020 
0,0 10,0 10,0 

Мероприятие 3 – Организация обучающих семинаров 

для руководителей организаций на тему: «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 

Администрация   
 

 
0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4 -  Организация разъяснительной работы 

среди персонала объектов жизнеобеспечения порядка 

действий при возникновении угрозы взрыва, 

обнаружения подозрительных предметов 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  5 – Проведение акций «Внимание – 

экстремизм!», «Терроризму нет!» в 

общеобразовательных и культурно-просветительных 

учреждениях округа 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 3.2 – Комплекс мер по Администрация 610 0309 04 3 03 1024,25 600,0 0,0 



7 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечению антитеррористической защищенности 

объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым 

пребыванием людей, мест массового скопления людей 

 00000 

Мероприятие 1 – Установка системы видеонаблюдения 

на объектах с массовым пребыванием людей, в местах 

массового скопления людей 

Администрация 

 
610 0309 

04 3 03 

2П030 
1024,25 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Установка системы видеонаблюдения 

на объектах ГТС, транспортной инфраструктуры  

 

Администрация 610 0309 
04 3 03 

2П040 
0,0 600,0 0,0 

Подпрограмма 4  Мероприятия по гражданской 

обороне, защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение безопасности людей на 

водных объектах 

Всего 610 0309 
04 4 00 

00000 
989,0 35,0 35,0 

Администрация 610 0309 
04 4 00 

00000 
989,0 35,0 35,0 

Основное мероприятие 4.1 - Организационно-

профилактические мероприятия 
Администрация 610 0309 

04 4 01 

00000 
12,8 0,0 0,0 

Мероприятие 1 –Подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации должностных лиц в области 

ГО и ЧС  

Администрация 610 0309 
04 4 01 

2П050 
12,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 4.2 - Предупреждение гибели 

людей в местах массового отдыха населения на водных 

объектах 

Администрация 610 0309 
04 4 02 

00000 
16,05 10,0 10,0 

Мероприятие 1 – Публикации в местной печати статей 

по профилактике и предупреждению несчастных случаев 

на воде, приемам спасания на воде 

Администрация    0,0 0,0 0,0 



8 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятие 2 – Создание передвижных спасательных 

постов в местах массового отдыха населения и обучение 

населения приемам спасения на воде 

Администрация 610 0309 
04 4 02 

2П060 
16,05 10,0 10,0 

Основное мероприятие 4.3 Мероприятия по гражданской 

обороне по подготовке населения и организаций к 

действиям при ЧС в мирное и военное время 

Администрация, 610 0309 
04 4 03 

00000 
851,45 25,0 25,0 

Мероприятие 1 – Подготовка и содержание в готовности 

необходимых сил и средств для защиты населения 

и территорий Суксунского городского округа от ЧС 

природного и техногенного характера 

Администрация 610 0309 
04 4 03 

2П070 
31,45 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Организация обучения населения 

способам защиты и действиям при ЧС природного и 

техногенного характера 

Администрация 610 0309 
04 4 03 

2П080 
0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3 – Создание и содержание в готовности 

нештатного аварийно-спасательного формирования 

на территорий Суксунского городского округа 

Администрация 610 0309 
04 4 03 

2П090 
820,0 25,0 25,0 

Основное мероприятие – 4.4 Повышение защищенности 

населения и территорий Суксунского городского округа 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера 

Администрация 610 0309 
04 4 04 

00000 
78,7 0,0 0,0 

Мероприятие 1 – Разработка паспорта безопасности 

территории Суксунского городского округа 
Администрация 610 0309 

04 4 04 

2П100 
78,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие – 4.5 Обеспечение 

функционирования объектов гражданской обороны в 
Администрация 610 0309 

04 4 05 

00000 
30,0 0,0 0,0 



9 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

соответствии с установленными требованиями 

Мероприятие 1 – Изготовление карт к Плану по 

гражданской обороне и защите населения Суксунского 

городского округа 

Администрация 610 0309 
04 4 05 

2П110 
30,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности 

Всего 610 0310 
04 5 00 

00000 
9735,7 9656,4 9656,4 

Администрация, МКУ 

«Гражданская защита» 
610 0310 

04 5 00 

00000 
9735,7 9656,4 9656,4 

Основное мероприятие 5.1 – Предупреждение гибели и 

травмирования людей на пожарах 

Администрация, МКУ 

«Гражданская защита» 
   0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 – Публикации в местной печати статей 

по профилактике и предупреждению гибели и 

травмирования людей на пожарах 

 

Администрация, МКУ 

«Гражданская защита» 
   0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Организация обучения населения 

мерам пожарной безопасности 

 

Администрация, МКУ 

«Гражданская защита» 
   0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 5.2 – Повышение защищенности 

населения и территории Суксунского городского округа 

от пожаров 

 

Администрация, МКУ 

«Гражданская защита» 
610 0310 

04 5 02 

00000 
9735,7 9656,4 9656,4 

Мероприятие 1 – Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Суксунского городского округа 

Администрация, МУ 

«Управление 

благоустройством», МКУ 

610 0310 
04 5 02 

2П130 
9655,7 9526,4 9526,4 



10 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Гражданская защита» 

 

Мероприятие 2 – Устройство противопожарных 

минерализованных полос населенных пунктов 

подверженных угрозе возникновения лесных и 

природных пожаров в границах Суксунского городского 

округа 

Администрация, МУ 

«Управление 

благоустройством», МКУ 

«Гражданская защита» 
610 0310 

04 5 02 

2П140 
0,0 50,0 50,0 

Мероприятие 3 – Изготовление методических 

материалов, платов, памяток, информационных стендов, 

баннеров на противопожарную тематику, их размещение 

на территории Суксунского городского округа 

Администрация, МКУ 

«Гражданская защита» 
610 0310 

04 5 02 

2П150 
30,0 30,0 30,0 

Мероприятие 4 – Содержание пожарных пирсов и 

водоемов на территории Суксунского городского округа 

Администрация, МУ 

«Управление 

благоустройством» 

610 0310 
04 5 02 

2П140 
50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма 6 Обеспечение реализации 

Программы и прочие мероприятия в области 

безопасности жизнедеятельности 

Всего 610 0309 
04 6 00 

00000 
3160,5 3032,1 3032,1 

Администрация, МКУ 

«Гражданская 

защита» 

610 0309 
04 6 00 

00000 
3160,5 3032,1 3032,1 

Основное мероприятие 6.1 - Обеспечение выполнения 

полномочий в области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности 

Администрация, МКУ 

«Гражданская защита» 
610 0309 

04 6 01 

00000 
3160,5 3032,1 3032,1 

Мероприятие 1 - Обеспечение выполнения полномочий в 

сфере обеспечения безопасности жизнедеятельности 

Администрация, МКУ 

«Гражданская защита» 
610 0309 

04 6 01 

00110 
3160,5 3032,1 3032,1» 



11 

 
 

Приложение № 2 
к Постановлению Администрации  
Суксунского городского округа 
от 28.08.2020 № 729 
  
 
«Приложение 5 
к муниципальной программе 
Суксунского городского округа 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности жителей Суксунского 
городского округа» 

 
 
 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
Суксунского городского округа 

за счет всех источников финансирования 
 
 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 7 8 9 

Муниципальная программа 

Всего 
610 

620 

0300 

0700 

04 0 00 

00000 
17138,96 13482,60 12882,60 

Администрация 
Суксунского 

городского округа 
(далее - 

Администрация), 
Управление 
образования 

610 

620 

0300 

0700 

04 0 00 

00000 
15091,01 13398,50 12798,50 

Министерство 610 0300 04 0 00 2047,95 84,1 84,1 



12 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 7 8 9 

территориальной 

безопасности 

Пермского 

края 

  00000 

Подпрограмма 1 Профилактика правонарушений, 

наркомании и алкоголизма, в том числе среди 

несовершеннолетних 

Всего 610 0314 
04 1 00 

00000 
2172,31 202,46 202,46 

Администрация 610 0314 
04 1 01 

00000 
124,36 118,36 118,36 

Министерство 

территориальной 

безопасности 

Пермского 

края 

   2047,95 84,1 84,1 

Основное мероприятие 1.1 

Профилактика совершения правонарушений в 

общественных местах и иных местах массового 

пребывания граждан 

 

Администрация 

 
610 0314 

04 1 01 

00000 
103,36 0,0 0,0 

Мероприятие 1 –Проведение информационной кампании 

о способах и методах защиты жизни, здоровья 

и имущества граждан от преступных посягательств, 

формирование позитивного общественного мнения 

о правоохранительной деятельности и результатах 

работы по профилактике правонарушений 

общественного порядка 

Администрация 

 

   

0,0 0,0 0,0 



13 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 7 8 9 

Мероприятие 2 – Проведение семинаров и конференций 

по вопросам пропаганды правовых знаний 

и формирование у детей и молодежи навыков 

в действиях при совершении против них 

правонарушений общественного порядка 

Администрация 

 
   0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3 – Проведение семинаров 

с представителями организаций, осуществляющих 

деятельность по профилактике правонарушений 

в Суксунском городском округе, заседаний 

коллегиальных органов Суксунского ГО 

по профилактике правонарушений общественного 

порядка 

 

Администрация 

 
   0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4 – Приведение в нормативное состояние 

муниципальных помещений используемых в целях 

профилактики правонарушений и обеспечения 

общественной безопасности общественного порядка 

Министерство 

общественной 

безопасности ПК 

   1963,85 0,0 0,0 

Администрация 610 0314 
04 1 01 

SП150 
103,36 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.2 

Повышение роли населения в укреплении законности 

и правопорядка 

Министерство 

общественной 

безопасности ПК 

Администрация 

610 0314 
04 1 02 

00000 
105,1 99,1 99,1 

Мероприятие 1- 

Выплата материального стимулирования народным 

дружинникам за участие в мероприятиях в охране 

общественного порядка 

Министерство 

общественной 

безопасности ПК 

 

610 0314 
04 1 02 

SП020 
84,1 84,1 84,1 



14 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 7 8 9 

Администрация 610 0314 
04 1 02 

SП020 
21,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 1.3 - Ограничение влияния 

на криминогенную обстановку лиц, склонных 

к совершению правонарушений 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 – Мероприятия для детей (включая 

несовершеннолетних, трудных подростков, состоящих 

на учете в правоохранительных органах) 

 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Осуществление общественного 

контроля соблюдения законодательства в сфере 

государственного регулирования производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртсодержащей 

продукции, в том числе в части запрещения розничной 

продажи алкогольных напитков несовершеннолетним; 

проведение правовых, просветительских акций 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.4 Сокращение спроса 

на наркотики 

 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 –Организация работы по духовно-

нравственному воспитанию подростков и молодежи с 

привлечением представителей здравоохранения, 

культуры, органов правопорядка, родительских 

комитетов, общественных объединений, духовенства 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.5 - Контроль организации Администрация    0,0 0,0 0,0 



15 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 7 8 9 

мероприятий по информированию населения в целях 

профилактики спроса потребления ПАВ 

Мероприятие 1 - Организация мероприятий по 

информированию населения района о последствиях 

потребления ПАВ 
Администрация    0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Безопасность дорожного движения  

Всего 620 0702 
04 2 00 

00000 
57,2 50,0 50,0 

Управление 

образования 
   57,2 50,0 50,0 

Основное мероприятие 2.1 - Организационно-

профилактические мероприятия 
Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 – Организация и проведение заседаний 

комиссии по безопасности дорожного движения 
Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Организация и проведение семинаров, 

«круглых столов», встреч с населением по вопросам 

обеспечения безопасности дорожного движения 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.2 -  

Совершенствование организации дорожного движения 

 

Администрация, 

Управление 

образования 

   0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 – Проведение рейдовых мероприятий Администрация    0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.3 - Совершенствование 

процесса обучения детей Правилам дорожного движения 

Управление 

образования 
620 0702 

04 2 03 

00000 
57,2 50,0 50,0 



16 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 7 8 9 

Мероприятие 1 – Обновление в образовательных 

учреждениях уголков по пропаганде безопасности 

поведения детей и подростков на дорогах и улицах 

Администрация, 

Управление 

образования 

   0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Проведение ежегодных конкурсов 

рисунков по тематике безопасности движения среди 

воспитанников детских садов, учащихся школ. 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3 – Проведение ежегодных конкурсов 

среди образовательных учреждений на лучшую 

организацию работы по профилактике БДД 

Управление  

образования 
620 0702 

04 2 03 

2П010 
57,2 50,0 50,0 

Основное мероприятие 2.4 -  Совершенствование форм и 

методов пропаганды правил дорожного движения 

 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 – Организация освещения в местной 

печати дорожно-транспортных происшествий на 

территории Суксунского городского округа, причины и 

условия совершения, профилактические мероприятия, 

направленные на сохранность транспорта, нововведение 

по линии ГИБДД 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Профилактика терроризма и 

экстремизма 

Всего 610 0309 
04 3 00 

00000 
1024,25 610,0 10,0 

Администрация 610 0309 
04 3 00 

00000 
1024,25 610,0 10,0 

Основное мероприятие 3.1 - Комплекс мер по 

профилактике терроризма и экстремизма Администрация 610 0309 
04 3 02 

00000 
0,0 10,0 10,0 



17 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 7 8 9 

Мероприятие 1 – Организация освещения в местной 

печати информации для населения о безопасном 

поведении в экстремальных ситуациях 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Распространение соответствующих 

методических пособий и рекомендаций для 

руководителей организаций 

Администрация 610 0309 
04 3 02 

2П020 
0,0 10,0 10,0 

Мероприятие 3 – Организация обучающих семинаров 

для руководителей организаций на тему: «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 

Администрация   
 

 
0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4 - Организация разъяснительной работы 

среди персонала объектов жизнеобеспечения порядка 

действий при возникновении угрозы взрыва, 

обнаружения подозрительных предметов 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5 – Проведение акций «Внимание – 

экстремизм!», «Терроризму нет!» в 

общеобразовательных и культурно-просветительных 

учреждениях округа 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 3.2 – Комплекс мер по 

обеспечению антитеррористической защищенности 

объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым 

пребыванием людей, мест массового скопления людей 

Администрация 

 
610 0309 

04 3 03 

00000 
1024,25 600,0 0,0 

Мероприятие 1 – Установка системы видеонаблюдения 

на объектах с массовым пребыванием людей, в местах 

массового скопления людей 

Администрация 

 
610 0309 

04 3 03 

2П030 
1024,25 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Установка системы видеонаблюдения Администрация 610 0309 04 3 03 0,0 600,0 0,0 



18 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 7 8 9 

на объектах ГТС, транспортной инфраструктуры 

 

2П040 

Подпрограмма 4 Мероприятия по гражданской 

обороне, защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение безопасности людей на 

водных объектах 

Всего 610 0309 
04 4 00 

00000 
989,0 35,0 35,0 

Администрация 610 0309 
04 4 00 

00000 
989,0 35,0 35,0 

Основное мероприятие 4.1 - Организационно-

профилактические мероприятия 
Администрация 610 0309 

04 4 01 

00000 
12,8 0,0 0,0 

Мероприятие 1 –Подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации должностных лиц в области 

ГО и ЧС 

  

Администрация 610 0309 
04 4 01 

2П050 
12,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 4.2 - Предупреждение гибели 

людей в местах массового отдыха населения на водных 

объектах 

Администрация 610 0309 
04 4 02 

00000 
16,05 10,0 10,0 

Мероприятие 1 – Публикации в местной печати статей 

по профилактике и предупреждению несчастных случаев 

на воде, приемам спасания на воде 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Создание передвижных спасательных 

постов в местах массового отдыха населения и обучение 

населения приемам спасения на воде 

Администрация 610 0309 
04 4 02 

2П060 
16,05 10,0 10,0 

Основное мероприятие 4.3 Мероприятия по гражданской 

обороне по подготовке населения и организаций к 

действиям при ЧС в мирное и военное время 

Администрация, 610 0309 
04 4 03 

00000 
851,45 25,0 25,0 



19 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 7 8 9 

Мероприятие 1 – Подготовка и содержание в готовности 

необходимых сил и средств для защиты населения 

и территорий Суксунского городского округа от ЧС 

природного и техногенного характера 

Администрация 610 0309 
04 4 03 

2П070 
31,45 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Организация обучения населения 

способам защиты и действиям при ЧС природного и 

техногенного характера 

Администрация 610 0309 
04 4 03 

2П080 
0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3 – Создание и содержание в готовности 

нештатного аварийно-спасательного формирования 

на территорий Суксунского городского округа 

Администрация 610 0309 
04 4 03 

2П090 
820,0 25,0 25,0 

Основное мероприятие – 4.4 Повышение защищенности 

населения и территорий Суксунского городского округа 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера 

Администрация 610 0309 
04 4 04 

00000 
78,7 0,0 0,0 

Мероприятие 1 – Разработка паспорта безопасности 

территории Суксунского городского округа 
Администрация 610 0309 

04 4 04 

2П100 
78,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие – 4.5 Обеспечение 

функционирования объектов гражданской обороны в 

соответствии с установленными требованиями 

Администрация 610 0309 
04 4 05 

00000 
30,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 – Изготовление карт к Плану по 

гражданской обороне и защите населения Суксунского 

городского округа 

Администрация 610 0309 
04 4 05 

2П110 
30,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности 
Всего 610 0310 

04 5 00 

00000 
9735,7 9656,4 9656,4 



20 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 7 8 9 

Администрация 610 0310 
04 5 00 

00000 
9735,7 9656,4 9656,4 

Основное мероприятие 5.1 – Предупреждение гибели и 

травмирования людей на пожарах 
Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 – Публикации в местной печати статей 

по профилактике и предупреждению гибели и 

травмирования людей на пожарах 

Администрация    0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2 – Организация обучения населения 

мерам пожарной безопасности 
Администрация    0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 5.2 – Повышение защищенности 

населения и территории Суксунского городского округа 

от пожаров 

Администрация 610 0310 
04 5 02 

00000 
9735,7 9656,4 9656,4 

Мероприятие 1 – Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Суксунского городского округа 

 

 

Администрация, МУ 

«Управление 

благоустройством» 
610 0310 

04 5 02 

2П130 
9655,7 9526,4 9526,4 

Мероприятие 2 – Устройство противопожарных 

минерализованных полос населенных пунктов 

подверженных угрозе возникновения лесных и 

природных пожаров в границах Суксунского городского 

округа 

Администрация, МУ 

«Управление 

благоустройством» 610 0310 
04 5 02 

2П140 
0,0 50,0 50,0 

Мероприятие 3 – Изготовление методических 

материалов, платов, памяток, информационных стендов, 

баннеров на противопожарную тематику, их размещение 

Администрация 610 0310 
04 5 02 

2П150 
30,0 30,0 30,0 



21 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 7 8 9 

на территории Суксунского городского округа 

Мероприятие 4 – Содержание пожарных пирсов и 

водоемов на территории Суксунского городского округа 

Администрация, МУ 

«Управление 

благоустройством» 

610 0310 
04 5 02 

2П140 
50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма 6 Обеспечение реализации 

Программы и прочие мероприятия в области 

безопасности жизнедеятельности 

Всего 610 0309 
04 6 00 

00000 
3160,5 3032,1 3032,1 

Администрация 610 0309 
04 6 00 

00000 
3160,5 3032,1 3032,1 

Основное мероприятие 6.1 - Обеспечение выполнения 

полномочий в области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности 

Администрация 610 0309 
04 6 01 

00000 
3160,5 3032,1 3032,1 

Мероприятие 1 - Обеспечение выполнения полномочий в 

сфере обеспечения безопасности жизнедеятельности 
Администрация 610 0309 

04 6 01 

00110 
3160,5 3032,1 3032,1» 

 

 


